
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

<*Д и ^
3d

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А . os .2022 №  А&&
с. Красногорское

О внесении изменений и дополнений в 
Положение о персонифицированном 
дополнительном образовании детей,
утвержденное постановлением
Администрации Красногорского района 
от 02.09.2019 № 549

В рамках исполнения п.4 Перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской 
Федерации реализации государственной политики в сфере защиты семьи и 
детей 1 июня 2021г. от 1 декабря 2021г. № Пр-2254, на основании письма 
Министерства образования и науки Алтайского края от 25.03.2022 № 
23-04/04/436, в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 
образовании детей , утвержденное постановлением Администрации 
Красногорского района от 02.09.2019 № 549 " Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании детей" следующее 
дополнение:

раздел II. "Порядок ведения реестра сертификатов дополнительного 
образования" дополнить п.п. 2.23. "Дети, прибывшие с территории Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики, включаются в 
систему персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в общем порядке по заявлению родителя(законного 
представителя) ребенка. Ребенку осуществляется выдача сертификата 
дополнительного образования и обеспечивается полный объем прав на 
использование сертификата, обучение по социально-значимым и другим 
дополнительным образовательным программам, реализуемым за счет средств 
муниципального бюджета, без каких-либо ограничений" и далее по тексту.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте комитета 
Администрации Красногорского района по образованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Г лава района

Администрации рай»

А.Л.Вожаков

Гусева О.Л.,8(385)3521665


